СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

Деминский СЕЛЬСОВЕТ

ПОНОМАРЕВСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертый созыв

РЕШЕНИЕ

03.04.2023 № 39
Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда муниципального образования

Деминский сельсовет

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса РФ,Устава муниципального образования Деминский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области , Совет депутатов муниципального образования Деминский сельсовет

РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение о порядке расходования средств резервного

фонда муниципального образования Деминский сельсовет согласно приложению.
2. Специалисту 1 категории бухгалтеру муниципального образования Деминский сельсовет обеспечить финансирование расходов из резервного фонда в соответствии с положением о выделении средств из резервного фонда.
3. Контроль за исполнением средств резервного фонда оставляю за собой.
Председатель Совета депутатов

муниципального образования                                                           Н М Бундина

Глава муниципального образования                                             Н И Макеев
                                                                                  Приложение
                                                                                               к решению Совета депутатов
ПОЛОЖЕНИЕ

                  О порядке расходования средств резервного фонда

                 муниципального образования Деминский сельсовет

1. Настоящее Положение разработано в соответствии со статьей 81    Бюджетного кодекса РФ и статей 9 Положения о бюджетном процессе и устанавливает порядок выделения использования средств резервного фонда муниципального образования.

2. Резервный фонд муниципального образования Деминский  сельсовет создается для финансирования непредвиденных расходов и мероприятия местного значения, предусмотренных в бюджете сельсовета на соответствующий финансовый год.

3. Объем резервного фонда муниципального образования определяется  решением Совета депутатов о бюджете муниципального образования на  соответствующий год.

4. Средства резервного фонда муниципального образования расходуются на финансирование:

а) проведение аварийно-восстановительных работ по ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, имевших место в текущем году;

б) проведение мероприятий местного значения;

в) поддержки общественных организаций и объединений;

г) проведение встреч, симпозиумов, выставок и семинаров по проблемам местного значения;

д) выплаты разовых премий и оказание разовой материальной помощи гражданам;

е) других мероприятий и расходов, относящихся к полномочиям органов самоуправления муниципального образования;

5. Средства из резервного фонда муниципального образования Деминский сельсовет выделяются на основании распоряжения главы администрации.

В распоряжении муниципального образования с выделении средств из резервного фонда указываются общий размер ассигнований и их распределение по получателям и проводимым мероприятиям. Использование средств на цели непредусмотренные распоряжениями не допускается.

6. Органы местной администрации и организации, в распоряжение которых выделяются средства резервного фонда, несут ответственность за целевое использование средств.

7. Муниципальное образование Деминский сельсовет ежеквартально информирует Совет депутатов сельсовета о расходовании средств резервного фонда.

8. Контроль за целевым использованием средств резервного фонда осуществляет постоянная комиссия по вопросам бюджетной, налоговой, финансовой политике, сельского хозяйства, строительства, дорожного и коммунального хозяйства.